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Kędzierzyn-Koźle, dnia 16 pażdziernika 2019

Pan Tomasz Scheller
Radny Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

Dotyczy: interpelacji ziożonej podczas sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 26 września 2019r.,
w sprawie podłączenia do urządzeń kanalizacji sanitarnej budynków mieszkalnych na terenie Gminy
Kedzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na Pana interpelację!zapytanie o której mowa na wstępie Miejskie Wodociągi
i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o. informują co następuje:

1. W wyniku realizacji Projektu Funduszu Spójności „Gospodarka wodno-ściekowa
w Kędzierzynie—Koźlu” przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o.
wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej na osiedlu Blachownia wzdłuż ulicy Przyjaźni
i ulic do niej przyległych, a także budowana jest w tej chwili sieć kanalizacji sanitarnej na
osiedl Kłodnica wzdłuż ulicy Stanisława Wyspiańskiego, Olszowa] i Xawerego Dunikowskiego.

. Wykonanie urządzeń kanalizacji sanitarnej w ramach Projektu Funduszu Spójności
„Gospodarka wodno-ściekowa w Kędzierzynie-Koźlu” przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację
w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z o.o. spowoduje, iż dostęp do sieci kanalizacyjnej sanitarnej będzie
mieć praktycznie 99% mieszkańców Kędzierzyna-Koźla.
Pozostałe do skanalizowana zostaną obszary, które w ostatnich latach zostały wydzielone
pod budownictwo mieszkaniowe gdzie ogólnie widzi się potrzebę inwestowania nie tylko
wurządzenia kanalizacji sanitarnej, ale także inne urządzenia infrastruktury technicznej
idrogowej. Ponadto nieskanalizowane zostały obszary gdzie budowa urządzeń
kanalizacyjnych
i ekonomicznego.

jest nieopłacalna : punktu widzenia zarówno technicznego jak

. W przypadku urządzeń wodociągowych brak możliwości podłączenia się do urządzeń
wodociągowych jest w miejscach niedawno wydzielonych pod budownictwo mieszkaniowe.
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z 0.0. od wielu lat starają się na
bieżąco uzupełniać sieć wodociągową na tego typu obszarach. W dużej mierze jest to zależne
od ilości sieci koniecznej do wybudowania oraz ilości nieruchomości, które będą miały do
celowo możliwość korzystania z wody.

. W Kędzierzynie —Kożlu na terenie, gdzie istnieje możliwość podłączenia do urządzeń
kanalizacji sanitarnej, z zdecydowanej większośći nieruchomości ścieki komunalne

urządzeń. Natomiast jak wynika z doświadczeń
ubiegłych inwentaryzacji wśród niepodłączonych

nieruchomości przeważają obiekty niezamieszkałe lub zamieszkałe tymczasowo.

odprowadzane są do tych
iprzeprowadzonych w latach
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6. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o. nie posiadają prawa do

kontrolowania zbiorników bezodpływowych (szamb). Takie prawo posiada Gmina zgodnie z
art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn.zm.). Natomiast MWiK w K—Koźlu na bieżąco
kontrolują legalność odprowadzania ścieków z nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej
w szczególności w zakresie jakości odprowadzanych ścieków, ale także w zakresie
nielegalnego zrzutu ścieków.

7. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z o.o. prowadzą różnego rodzaju
działania medialne informujące mieszkańców o możliwości korzystania z urządzeń
kanalizacyjnych i sposobach podłączania się do sieci kanalizacyjnych.

8. MWiK jak przedstawiono powyżej nie ma prawa kontroli urządzeń nie związanych z jego
działalności jakimi są zbiorniki bezodpływowe. Natomiast na bieżąco kontrolowane są
nieruchomości pod kątem nielegalnych podłączeń, którymi ścieki bytowe odprowadzane są
do niewłaściwych urządzeń kanalizacyjnych lub też w inny sposób naruszają właściwe
przepisy.

9. Zgodnie z art.. 15 ust 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzania ścieków z dnia 7 czerwca 2001r (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437). realizację
budowy przyłączy do sieci zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie
nieruchomości do sieci. W związku z powyższym MWiK w K-Koźlu nie mają możliwości
dofinansowania budowy przyłączy.
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